
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 42 Rady obce Šardice

konaná dne 24. 8. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 18:00 hod.

R42/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R42/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R42/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R42/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, proběhlo jednání se znalcem v oboru stromů
za účelem zajištění posudku na topoly - za Smeťák, polní cesta za ÚZ

R42/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol splněn.

R42/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R42/20-4e Rada obce Šardice schvaluje CN firmy Bíza na kamerový systém na dům seniorů a schvaluje
objednávku na služby.

R42/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R42/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R42/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí doložené přehledy výnosů a nákladů Obecní haly U Orla a
z hospodářské činnosti za období leden - červen 2020.

R42/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma FABA Břeclav k předložení CN - úkol
trvá

R42/20-4j Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R42/20-4k Rada obce Šardice ruší nařízení obce č. 1/2019, kterým se vydává Tržní řád od 1. 9. 2020.

R42/20-4l Rada obce Šardice schvaluje Nařízení obce č. 1/2020, kterým se stanoví zákaz pochůzkového a
podomního prodeje s účinností patnáctým dnem od jeho vyhlášení.

R42/20-4m Rada obce Šardice schvaluje Nařízení rady obce, kterým se stanovují prodejní místa v obci
Šardice:
1.  Prodejní  místo  prostranství  za  starou  školou  část  pozemku p.č.  DOPLNIT-  určený  pro
stánkový prodej
2. Veřejné prostranství naproti pohostinství U Orla část pozemku p.č. DOPLNIT  - určený pro
pojízdné prodejny a prodej z vozu
za podmínky, že prodejci budou udržovat prodejní místo v čistotě a po skončení prodejní doby
je zanechat čisté a uklizené - zodpovídají za kontrolu TS.

R42/20-5 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Programu péče
o krajinu v roce 2020 na akci "Ovocné stromy Jůlek, Stráně 2020" ve výši 123 900,- Kč a
schvaluje přijetí dotace.
Rada obce ukládá zahájit poptávkové řízení - oslovit odborné firmy, které zabezpečí výsadby
v termínu stanoveném dotací.

R42/20-6 Rada obce Šardice souhlasí s Územní studií "Zastavitelná plocha BI 12, Kostelisko - úprava I.
etapy".

R42/20-7 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** a souhlasí s vydlážděním plochy před
domem č.p. 228 o rozměru 2,5 x 4,7 m za účelem parkování osobního automobilu.

R42/20-8a Rada obce Šardice bere na vědomí dotaz pana ***, záležitost je řešena s odborníkem - posudek,
kácení, ŽP Kyjov, Povodí Moravy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

R42/20-8b Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu pana ***,  záležitost  je  řešena s  odborníkem -
posudek, kácení, ŽP Kyjov, Povodí Moravy.

R42/20-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním
roce  2020/2021  a  uhrazení  zvýšených  výdajů  na  vzdělávací  činnost  organizace  nad  výši
stanovenou krajským normativem, žadatel  ředitelka příspěvkové organizace Základní škola
Šardice T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín.

R42/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Advokátní kanceláře Havlíček, Masarykovo náměstí
110/64, Jihlava o zařazení do případného výběrového řízení na poskytovatele právních služeb.

R42/20-11 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku společnosti Lighting Projects Consulting s.r.o.,
Karlovarská 1104/14, Praha na zpracování podkladů a žádosti o dotační titul EFEKT 2017-2021
v celkové výši 88 330,- Kč včetně DPH (II. etapa).

R42/20-12 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku Advokátní kanceláře JUDr. Petr
Navrátil,  Joštova 4, Brno na zajištění organizace zadávacího řízení pro nadlimitní zakázku
na akci "Založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice I." za cenu 80 000,- Kč bez DPH a
plnou moc k vykonávání úkonů zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek.

R42/20-13 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Cenovou  nabídku  společnosti  ENVIPARTNER  s.r.o.,
Vídeňská 55, Brno na služby spojené se zpracováním a vyhotovením projektu a zpracování
žádosti o dotaci "Protipovodňová opatření obce Šardice za cenu 295 000,- Kč bez DPH.

R42/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o předání a převzetí dokončené stavby "Rekonstrukce
sociálního zařízení na zdravotním středisku v Šardicích" se zhotovitelem Zbyňkem Bábíkem,
Šardice 720, IČ 75685451 ze dne 5. 8. 2020.

R42/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Potvrzení o registraci škodní události.

R42/20-16 Rada obce Šardice Vyjádření podniku DIAMO se stavebnímu záměru "Šardice - ulice Klínek -
prodloužení stoky AC4 - splašková kanalizace č.p. 678-683 - předprojektová příprava".

R42/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Hydrogeologický průzkum společnosti  SURGEO s.r.o.,
Plucárna 3560/1, Hodonín akce "Šardice - Kostelisko I.etapa - vsakování srážkových vod".

R42/20-18 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o schválení stavebního záměru stavby "Sklad zahradního nářadí u RD p.č. 443, k.ú. Šardice"
žadatele ***.

R42/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
se  stavebním  záměrem  "Novostavba  rodinného  domu  na  parcele  1683  k.ú.  Šardice",
investor ***.

R42/20-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí  o  povolení  zásahu do přirozeného vývoje  bobra evropského na žádost
Mendelovy univerzity v Brně.

R42/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí informace společnosti EKOLAMP s.r.o. o zpětném sběru
elektroodpadu všech značek.

R42/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na kontrolní den stavby "II/422 Svatobořice -
Mistřín - křiž. s II/380" dne 12. 8. 2020.

R42/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace společnosti  REMA Systém s.r.o.  o možnosti
napojení na stávající obecní systém sběru elektroodpadu.

R42/20-24 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Vyjádření  společnost  E.ON Distribuce,  a.s.  k  žádosti
o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická
síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. ke stavbě "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích,
plocha BI 11".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

R42/20-25 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou 2 roky od 1. 9. 2020 s možností
opakovaného prodloužení. Výše nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných bytech obce
Šardice.

R42/20-26 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou 2 roky od 1. 9. 2020 s možností
opakovaného prodloužení. Výše nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných bytech obce
Šardice.

R42/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí doložené doklady o výši příjmů k podané žádosti o přidělení
bytu paní ***.

R42/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc červenec.

R42/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis o předání a převzetí dokončené stavby "Výměna
zdroje tepla v budově č.p. 5 v obci Šardice" se zhotovitelem Davidem Polínkem, Šardice 251, IČ
74118595.

R42/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol společnosti GasNet, s.r.o. o demontáži plynoměru
v budově č.p. 601.

R42/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
územního řízení ke stavbě "Šardice, Padělek, úprava NN, Macáková".

R42/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
ekonomický o poskytnutí jednorázového nenávratného příspěvku jako kompenzačním bonusu
v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru ve výši 2 726 250,- Kč.

R42/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o prodloužení řízení pro udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru,
výkupu  a  využívání  odpadů,  zpracování  autovraků  provozovna  Šardice  "Rajčatárna"
pro  doplnění  žádosti  do  30.  11.  2020.

R42/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
se stavebním záměrem "Novostavba rodinného domu parc. 1573 v k.ú. Šardice" investora ***

R42/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o projednání poskytnutí finančního příspěvku na nákup látek a ušití krojů pro děti
do  plánovaného  folklorního  kroužku.  Po  předložení  informace  p.  ředitelky  o  ZJIŠTĚNÍ
ZÁJMU  RODIČŮ  O  NOVÝ  KROUŽEK  BUDE  žádost  o  financování  předána  ke  schválení
do ZO (rozpočet 2021).

R42/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Posudek vylomeného (vyvráceného) stromu v Šardicích,
který provedl dne 10. 8. 200 Ing. Michal Romanský, Dobrovského 1, Brno, IČ 68093721.

R42/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Certifikát k environmentálnímu vyúčtování za rok 2019
od firmy ASEKOL a.s. 

R42/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne stavby č. 1 "II/422 Svatobořice-
Mistřín - křiž. s II/380" ze dne 12. 8. 2020.

R42/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
kontrolní  a  právní  o  zahájení  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2020 ve  dnech  19.  10.  -
20. 10. 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

R42/20-40 Rada  obce  Šardice  souhlasí  se  zprávou  o  posouzení  a  hodnocení  nabídek  VŘ  "uklízeč  -
uklízečka" Dům seniorů Šardice a stanovuje pořadí uchazečů: 
1. ***
2. ***
3. ***
4. ***
Rada obce na základě rozhodnutí hodnotící komise schvaluje přijetí paní *** na místo uklízečky
na dobu určitou 1 rok, místo výkonu práce Dům seniorů Šardice č.p. 855.

R42/20-41 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis kulturní komise. Rada schvaluje, program hodů 2020 -
Pátek  stavění  mája  v  16,00  hodin  CM  Denica,  poté  hodová  zábava  s  DH  Harafica,
neděle hodová mše svatá v 10,30 hodin, průvod od 14,00 hodin bez stárků - 1. zastávka u fary,
2. zastávka u hasičské zbrojnice, ukončení za starou školou, taneční zábava pod zeleným, DH
Ištvánci. Zaslat zápis z jednání komise MUDr. Břeň - žáci ZŠ si postaví vlastní májku.

R42/20-42 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Závěrečné vyhodnocení  akce  014D241009029 "FZŠ -
Šardice - Cisternová automobilová stříkačka".

R42/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** o zabezpečení obecního břehu na pozemku
p.č.  634/1 v k.ú.  Šardice a ukládá starostce vejít  v jednání s odbornou firmou -  statikem
Ing. Špičkou.

R42/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** a pana *** o zařazení akce "Osazení a
výměna chodníků a obrubníků před rodinným domem č.p. 113 a 114" do rozpočtu obce na rok
2021.

R42/20-45 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost/stížnost  pana  ***  o  prošetření  stavu  silnice
k vodojemu.
Ze žádosti p. *** není patrné, o jakou část komunikace se jedná.

R42/20-46 Rada obce Šardice bere na vědomí cenová nabídka firmy Petr Čejka - Specializované stavební
činnosti, Na Ovčírnách 1168, Mutěnice, IČ 61747084 na akci "Šardice polní cesta Za Dukla -
oprava panelové komunikace na stávající podklad frézovaným recyklátem" za cenu 412 040,-
 Kč bez DPH.

R42/20-47 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis č. 1 z kontrolního dne stavby "Rekonstrukce kotelny
v objektu č.p. 601 v Šardicích" ze dne 18. 8. 2020.

R42/20-48 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 20. - 24. 8. 2020 z důvodu čerpání řádné
dovolené, Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice o nepřítomnosti
v  zaměstnání  dne  21.  8.  2020  z  důvodu  čerpání  řádné  dovolené  a  Oznámení  ředitelky
příspěvkové  organizace  Obecní  školní  jídelna  Šardice,  okres  Hodonín  o  nepřítomnosti
v zaměstnání ve dnech 27. - 28. 8. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené.

R42/20-49 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o zamítnuté
žádosti o poskytnutí dotace na projekt "5 TI Šardice"

R42/20-50 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení a pozvání k ústnímu jednání dne 8. 9. 2020 v 9,30 hodin v kanceláři Měu Kyjov ke stavbě
"přístavba terasy" pana ***.

R42/20-51 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na Seminář pro žadatele programu Interreg V-
A Rakousko - ČR "Fond malým projektů" v úterý 25. 8. 2020 v 10,00 hodin na Městském úřadě
v  Břeclavi  a  možnost  podání  žádosti  o  dotaci  v  rámci  tohoto  projektu.  Rada  souhlasí
s  navázáním spolupráce se Spolkem pro přírodu a myslivost  Dr.  Ing.  Marady a ZŠ TGM
Šardice. Je nutno sehnat zahraničního partnera.

R42/20-52 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na volby do 1/3 Senátu
Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje.

R42/20-53 Rada obce Šardice bere na vědomí bere na vědomí informace SPU ČR o možnosti vytýčení
polních cest na jaře 2021 po KPU a ukládá starostce vejít v jednání s úředníky na SPU ČR
pobočka Hodonín ve věci upřesnění záměru vytýčení pozemků a oslovit SPU ČR o poskytnutá
informace  o  možnosti  provedení  jednoduché  pozemkové  úpravy  za  účelem  zpřístupnění
některých pozemků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

R42/20-54 Rada obce Šardice schvaluje pořízení nábytku do společenské místnosti Domu seniorů - 16 ks
židle, stůl 4 ks čtverec a sedací souprava, stromkový věšák na chodbu. 
Rada obce ukládá předložit případné nabídky vybraného nábytku.

R42/20-55 Rada obce Šardice schvaluje Provozní řád více účelového hřiště Šardice za Základní školou T.
G. Masaryka Šardice. 

R42/20-56 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu
"Následná péče o zeleň v obci Šardice v roce 2020" číslo 3695/2020 v rámci DT 2 „Podpora
boje proti suchu, zadržení vody v krajině a následná péče o zeleň na území JMK v roce 2020"
ve výši 41 000,- Kč, schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí této dotace a pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.

R42/20-57 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  cenovou nabídku Ing.  Marka Kunického,  Tržní  1234,
Mutěnice, IČ 08156794 na zpracování projektové dokumentace a ostatních prací spojených
s akcí "Revitalizace technických instalací v Mateřské školce Šardice" za cenu 270 000,- Kč a
560,-Kč/hod za autorský dozor.

R42/20-58 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o změně stavby před dokončením "Přístavba, nádstavba a stavební úpravy předsklepí -
Šardice" investora pana ***

R42/20-59 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Souhlas  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
s odstraněním stavby "ohlášení odstranění stavby na parc. č. 14 k.ú. Šardice, okres Hodonín"
investora pana ***.

R42/20-60 Rada obce Šardice schvaluje Darovací smlouvu s rodiči žáků první třídy Základní školy T. G.
Masaryka Šardice na poskytnutí příspěvku ve výši 2 000,-Kč na pořízení školních pomůcek
ve školním roce 2020-2021.

R42/20-61 Rada obce Šardice projednává a schvaluje výzvu k vyklizení pozemku p.č. 634/1 v k.ú. Šardice
a uvedení pozemku do původního stavu. ***.   ÚKOL  ING. NEŠPOROVÁ

R42/20-62a Rada obce Šardice schvaluje pronájem bytů č. 3, 6 a 7 v Domě seniorů Šardice, č.p. 855
na dobu určitou 1 rok uchazečům, kteří nepatří do cílové skupiny vzhledem k tomu, že byly
uspokojeny všechny osoby z cílové skupiny definované v bodu 5. podprogramu č. 117DO640
Podporované byty pro rok 2018 a nejsou další uchazeči, kteří by splňovali podmínky zařazení
do cílové skupiny v souladu s bodem 10, písm. p) podprogramu č. 117DO640 Podporované byty
pro rok 2018.

R42/20-62b Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 nacházejícího
se v budově č. p. 855 v Šardicích s panem ***, a to na dobu určitou 1 rok od 1. 9. 2020. Výše
nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R42/20-62c Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou 1 rok od 1. 9. 2020. Výše
nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R42/20-62d Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou 1 rok od 1. 9. 2020. Výše
nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R42/20-63 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zaslání dotazníku zřízeným PO MŠ, ZŠ a OŠJ -
zabezpečení školy a OŠJ na zahájení školního roku s ohledem na nařízení vlády COVID 19.

R42/20-64 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  CN firmy TOMEK Instalace,  Brněnská 515/48,
Hustopeče, IČ 63436931 za cenu 353 299,--Kč včetně DPH, termín předání díla v termínu
do 3.11.2020. 

R42/20-65 Rada obce Šardice projednává a schvaluje pozvání hejtmana JMK JUDr. Šimka na slavnostní
převzetí cisternové automobilové stříkačky dne 12. 9. 2020. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

R42/20-66 Rada obce Šardice bere na vědomí zaslané výzvy ***, ***, *** a majitelé pozemku p.č. 452 v k.ú.
Šardice - sečení trávy a údržba pozemku.

R42/20-67 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  žádost  o  uzavření  místní  komunikace  dne
12. 9. 2020 v době od 13,00 hodin do 15,00 hodin před hasičskou zbrojnicí ke kostelu a také
část před restaurací Sahara. Průjezd autobusové dopravy nebude při uzavírce omezen.

R42/20-68 Rada obce Šardice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4.

Blažena Galiová
starostka  obce


